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2den Valgkreds udtalte, havde ikke Hensyn 
dertil, men til, hvorvidt disse Rennticiatiotier 
vare nødvendige, sor at en Forandring i Arve- 
solgen lovlig ku1ide«gjdres, 홢- og det vil sees, 
at det er to forskjellige Ting. Glæde over 
Renuticiationerne er ganske vist tilstede hos 
Enhver. 

L indbe rg :  Jeg maatte maaskee tillade 
mig den personlige Veinærknitig, at jeg ikke 
har meent, at den ærede Folkethingsmand for 
Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning) har 
glædet sig over Rennnciatiouerne, men over 
den store Magt, der er lagt i Rigsdagens 
Hænder. 홢 

T f che rn ing :  Jeg skal altid glæde mig 
meget over Renuiiciatiotiertre og glæde mig 
over, om vi kunde reducere alle Jndsigelser ved 
Hjælp af vor Stemmegivning 

Udenr igsmin is te ren :  Den høitærede 
Rigsdag venter vistnok ikke, at jeg paa 
dette Stadium af Sagen skal udtale mig vidt- 
løftigt over dens Realitet. Dersom denne 
Sag var blevet behandlet her i denne Sal paa 
den Maade, som jeg, alle Forhold tagne i 
Betragtning, vilde have anseet sor den ønske- 
ligste, da vilde den as Enhver især være ble- 
ven overveiet i Stilhed, og i Salen vilde 
ikkun Afftemning have fundet Sted. Sagens 
Beskaffenhed er saaledes, at den virkelig gjør 
lange Diseussiotier om dens Realitet kun lidet 
ønskelige. Jeg skal altsaa ingenlunde bidrage 
Mit til, at Sagen nu igjen bringes under 
Discusfiom saaledes som det ncesten synes at 
der er Tilbøielighed til. Jeg vil blot betegne 
lidt nærmere, hvorledes min Stilling i Sagen 
har været, og jeg vil isærdeleshed betegne det, 
fordi en æret Rigsdagsmand, som var blandt 
de første Talere idag (Gram), slyngede en 
Bebreidelse mod dette Ministerium, som under 
den forrige Rigsdag ledede Sagen, ligesom 
det og har været det samme Ministerium, der 
har ledet de den forudgaaede diploma- 
tiske Forhandlinger , 홢홢홢 den Bebreidelse 
nemlig, at det havde været vaklende 
i sin Optræden og i sit Standpunkt i 
denne Sag. Han udslyngede den samme Be- 
breidelse, som i forrigekSamling saa hyppigt 
blev gjort Ministeriet, nemlig, at Ministeriet 

ikke dengang paavifte Nødvendigheden, den 
europceiste Nødvendighed af at antage det 
Kongelige Budskab saaledes, som det forelaae. 
Ja,  det er Sandhed, mine Herrer! jeg bestræbte 
mig i forrige Session ingenlunde sor at paa- 
vise, at vi vare enropaeisk nodtvungrie til at 
antage det Kongelige Budskab; jeg« afskyede at 
føre Beviis derfor. Jeg er nemlig af den 
Mening, at naar en fornuftig Mand indseer « 
Uundgaaeligheden as en Ting, da skal han i 
sin egen Værdigheds Interesse søge at bevare 
Udseendet af Frivillighed Jeg antog det sor 
Kongen uværdigt, at han gjennem sit Mini- 
sterium skulde forklare for Landets Rigsdag, 
at han var nødsaget til at gjøre'det, som maa- 
skee mishagede ham selv, maaskee mishagede 
hans eonstitutionelleMinisterium, maaskee mis- 
hagede hans Folk. Det var en Tanke, han 
aldrig burde lade see. Jeg bestræbte mig alt- 
saa ikke sor at paavise nogen europeeisk Nød- 
vendighed, 홢홢홢홢 et Ord, som dengang tidt gjen- 
lød her i Salen; jeg nævnede det ikke, Rigs- 
dagstidenden foreligger til Vidnesbyrd om, at 
jeg ingensinde har ncevnet den europaiske Nød- 
vendighed, jeg nævnede kun Warschauerprotw 
kollen og Londonertractaten som frivilligt ind- 
gaaede af Kongen, som Kongen havde an- 
modet de europæiske Magter om at indgaae 
med sig. Altsaa Nødvendigheden, «det var den 
as Kongen frivilligt paatagne Forpligtelse, det 
var den samme Nødvendighed, som bringer 
enhver ærlig Mand til at staae ved sit Ord, 
og modtage det, han har anmodet Andre om 
at give sig. Da man alligevel ønskede, at en - 
saadan Nødvendighed skulde paavises, sagde 
jeg: nei, det vil jeg ikke, jeg vil ikke skrive 
omkring til de fremmede Hoffer og bede dem 
om at erklære sor den danske Nation, at den 
홢 Undskyld at jeg bruger dette Udtryk 홢홢- " 
skal bankes til at gjøre det, som den selv 
kunde have Gavn af. Jeg dirigerede altsaa 
intet saadant Spørgsmaal til de fremmede 
Hoffer, men medens jeg vedblivende sagde: 
,,Læs Tractaten og forklar selv hvad der 
staaer deri« , oplyste jeg de Argumenter, 
som havde bevæget Kongen og Kongens Blink- 
steriusn til at asslutte den Tractat, soin«fore- 
ligger, nemlig Sagens Gavnlighed for Landet, 


